
Svaz chovatelů a přátel norika, z.s.
Tř. 28. října 2, 370 01 České Budějovice

IČO: 08959391

Volební a jednací řád

1. Členské  schůze  se  může  účastnit  každý  člen  Svazu  chovatelů  a  přátel  norika,  z.s.  Tito
členové mají aktivní a pasivní hlasovací právo, to znamená že mohou volit a být voleni do
jednotlivých orgánů nebo komisí Svazu.

2. Členských schůzí,  na kterých budou projednávány otázky týkající  se šlechtění norických
koní v ČR se mohou účastnit i chovatelé těchto koní, kteří nejsou členy Svazu.  Účast na
takové členské schůzi je podmíněna zaplacením vložného na uhrazení nákladů vzniklých s
uspořádáním schůze ve výši 5 000,-Kč, přičemž členové Svazu mají slevu ve stejné výši.

3. Členské  schůze  se  mohou  zúčastnit  čestní  hosté  na  základě  osobní  pozvánky  předsedy
Svazu. Tito hosté nemají hlasovací právo.

4. Členská schůze je usnášeníschopná při nadpoloviční účasti členů Svazu nebo po uplynutí 30
minut.

5. Jednání zahajuje předseda Svazu nebo pověřený člen výboru Svazu, který předloží program
jednání členské schůze a nechá o něm hlasovat.

6. Předsedající schůze nechá schválit členy jednotlivých komisí nebo orgánů potřebných pro
jednání schůze. Hlasování proběhne aklamací, zvednutím ruky. Hlasování je možné ukončit,
pokud byl spolehlivě zjištěn výsledek hlasování.

7. O každém návrhu rozhoduje členská schůze hlasováním. Výsledek hlasování je zaznamenán
v zápisu z jednání členské schůze. O jednotlivých návrzích se hlasuje v pořadí tak, jak byly
podány.

8. Pokud  o  to  některý  z  členů  Svazu  požádá,  například  při  hlasování  které  se  týká  osob,
proběhne hlasování  formou tajného hlasování  pomocí  hlasovacích  lístků.  Pro  tento  účel
budou zvoleni dva skrutátoři pro sečtení hlasovacích lístků a zjištění výsledku hlasování.

9. Členská schůze volí jako výkonný orgán výbor, který se skládá z předsedy, místopředsedy a
hospodáře.  Do  těchto  funkcí  jsou  jmenovitě  voleny  jednotlivé  osoby.  Funkční  období
výboru je tříleté a jednotliví členové mohou být zvoleni opakovaně. Vyžaduje-li to situace a
rozvoj Svazu, zvolí členská schůze další potřebné orgány svazu.

10. Hlavní výsledky jednání členské schůze jsou shrnuty v Usnesení, které je v závěru schůze
samostatně schváleno a představuje vodítko pro činnost výboru v období mezi členskými
schůzemi.

11. Vyžaduje-li to neodkladnost situace, je možné organizovat hlasování členů Svazu formou
počítačového  hlasování  „per-rollam“.  Na  následující  členské  schůzi  jsou  členové  Svazu
seznámeni s výsledkem tohoto hlasování.

12. Majitelé  koní  zapsaných  v  plemenné  knize  českého  norika  se  mohou  aktivně  účastnit
jednání členské schůze Svazu, které se týká šlechtitelské práce tohoto plemene koní bez
ohledu  na  skutečnost,  zda  jsou  členy  Svazu  chovatelů  a  přátel  norika  z.s.  Mohou  se
vyjadřovat k problematice šlechtění a podávat podněty ke zlepšení šlechtitelské práce.

13. Chovatel, který se podílí na šlechtitelském programu českého norika má následující práva:
A) Svobodně si vybrat svá plemenná zvířata pro selekci a šlechtění.
B)  Vlastnit svá plemenná zvířata.
C) Nechat zapsat potomstvo plemenných zvířat do plemenného registru nebo příslušného oddílu

plemenné knihy podle Šlechtitelského programu.



Zároveň má následující povinnosti:
A) Dodržovat  ustanovení  schváleného  Šlechtitelského  programu,   Řádu  plemenné  knihy  a

Zkušebního řádu.
B) Chovat své koně v souladu se zásadami welfare a při dodržování optimálních podmínek ustájení,

ošetřování a výživy.
C)  Svojí  činností  nepoškozovat  dobré  jméno  chovatelské  organizace  ani  kvalitu  chovaného

plemene.
14. Svaz je povinen:

A) Umožnit chovatelům koní plemene český norik, dodržujícím ustanovení tohoto řádu, účast na
Šlechtitelském programu plemene.

B)  Zajistit  posuzování  a  hodnocení  koní  podle  jejich  kvality  bez  ohledu  na  příslušnost  jejich
majitele či chovatele.

Zároveň je Svaz oprávněn:
A)  Posuzovat  a  vyhodnocovat  kondiční  a  zdravotní  stav  a  podmínky  ustájení  a  ošetřování

chovaných  koní,  zvláště  plemenných  hřebců  a  v  souladu  se  schváleným  Šlechtitelským
programem realizovat jednotlivé kroky šlechtění.

B) Vyloučit chovatele z účasti na Šlechtitelském programu v případě neplnění povinností chovatele
či nedodržování pravidel Šlechtitelského programu.
15. Případné připomínky a stížnosti majitelů koní zapsaných v plemenné knize českého norika

proti  záležitostem souvisejícím  se  šlechtitelským programem plemene  řeší  výbor  Svazu
nejpozději  do 15 dnů od obdržení  připomínky nebo stížnosti.  Stížnost  musí  být  zaslána
písemně nebo mailem předsedovi Svazu a o jejím vyřízení bude pořízen písemný zápis,
který bude součástí zápisu z jednání výboru Svazu.

16. Pokud osoba, která podala stížnost nebo připomínku nesouhlasí  s výsledkem projednání,
může podat odvolání ke Kontrolní komisi Uznaného chovatelského sdružení (ASCHK ČR).

17. Protest proti rozhodnutí posuzovatele při hodnocení koní, zkouškách výkonnosti a výstavách
není přípustný.

18. Protest z formálních důvodů (porušení pravidel výstavy nebo propozic zkoušky) je přípustný
pouze písemnou formou se složením kauce 2 000,-Kč do 30 minut po ukončení příslušné
kategorie výstavy nebo zkoušky. Z formulace musí být jasné, kdo protest podává, čeho se
týká  a  k  jakému  porušení  pravidel  došlo.  Protest  projedná  tříčlenná  komise  složená  z
posuzovatele, organizátora akce a delegovaného zástupce Svazu do 2 hodin po skončení
akce.  Toto  jednání  se  může  uskutečnit  i  formou  využití  komunikačních  prostředků. O
projednání  a jeho výsledku bude vyhotoven písemný zápis,  který bude zaslán na adresu
stěžovatele, pokud o to požádá a uvede adresu.

19. Bude-li protest oprávněný, bude jistina vrácena stěžovateli a s proviněným bude zahájeno
disciplinární řízení.

20. V případě zamítnutí protestu propadá jistina ve prospěch pořadatele akce.

Tento Volební a jednací řád byl korespondenčně schválen členy Svazu dne 17. 9. 2021


